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В 2016 году для развития и улучшения качества жизни казахстанцев 
был создан частный Благотворительный фонд «Халык». За годы своей 
деятельности на реализацию благотворительных проектов в областях 
образования и науки, социальной защиты, культуры, здравоохранения и 
спорта, Фонд выделил более 45 миллиардов тенге.

 Особое внимание Благотворительный фонд «Халык» уделяет 
образовательным программам, считая это направление одним из ключевых 
в своей деятельности. Оказывая поддержку отечественному образованию, 
Фонд вносит свой посильный вклад в развитие качественного образования 
в Казахстане. Тем самым способствуя росту числа людей, способных 
менять жизнь в стране к лучшему – профессионалов в различных 
сферах, потенциальных лидеров и «великих умов». Одной из значимых 
инициатив фонда «Халык» в образовательной сфере стал проект Ozgeris 
powered by Halyk Fund – первый в стране бизнес-инкубатор для учащихся 
9-11 классов, который помогает развивать необходимые в современном 
мире предпринимательские навыки. Так, на содействие малому бизнесу 
школьников было выделено более 200 грантов. Для поддержки талантливых 
и мотивированных детей Фонд неоднократно выделял гранты на обучение 
в Международной школе «Мирас» и в Astana IT University, а также помог 
казахстанским школьникам принять участие в престижном конкурсе «USTEM 
Robotics» в США. Авторские работы в рамках проекта «Тәлімгер», которому 
Фонд оказал поддержку, легли в основу учебной программы, учебников и 
учебно-методических книг по предмету «Основы предпринимательства и 
бизнеса», преподаваемого в 10-11 классах казахстанских школ и колледжей. 

 Помимо помощи школьникам, учащимся колледжей и студентам Фонд 
считает важным внести свой вклад в повышение квалификации педагогов, 
совершенствование их знаний и навыков, поскольку именно они являются 
проводниками знаний будущих поколений казахстанцев. При поддержке 
Фонда «Халык» в южной столице был организован ежегодный городской 
конкурс педагогов «Almaty Digital Ustaz. 

 Важной инициативой стал реализуемый проект по обучению основам 
финансовой грамотности преподавателей из восьми областей Казахстана, 
что должно оказать существенное влияние на воспитание финансовой 
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грамотности и предпринимательского мышления у нового поколения 
граждан страны. 

 Необходимую помощь Фонд «Халык» оказывает и тем, кто особенно 
остро в ней нуждается. В рамках социальной защиты населения активно 
проводится работа по поддержке детей, оставшихся без родителей, детей и 
взрослых из социально уязвимых слоев населения, людей с ограниченными 
возможностями, а также обеспечению нуждающихся социальным жильем, 
строительству социально важных объектов, таких как детские сады, детские 
площадки и физкультурно-оздоровительные комплексы. 

 В копилку добрых дел Фонда «Халык» можно добавить оказание помощи 
детскому спорту, куда относится поддержка в развитии детского футбола и 
карате в нашей стране. Жизненно важную помощь Благотворительный фонд 
«Халык» оказал нашим соотечественникам во время  недавней пандемии 
COVID-19. Тогда, в разгар тяжелой борьбы с коронавирусной инфекцией 
Фонд выделил свыше 11 миллиардов тенге на приобретение необходимого 
медицинского оборудования и дорогостоящих медицинских препаратов, 
автомобилей скорой медицинской помощи и средств защиты, адресную 
материальную помощь социально уязвимым слоям населения и денежные 
выплаты медицинским работникам.

В 2023 году наряду с другими проектами, нацеленными на повышение 
благосостояния казахстанских граждан Фонд решил уделить особое 
внимание науке, поскольку она является частью общественной культуры, а 
уровень ее развития определяет уровень развития государства. 

Поддержка Фондом выпуска журналов Национальной Академии наук 
Республики Казахстан, которые входят в международные фонды Scopus и 
Wos и в которых публикуются статьи отечественных ученых, докторантов 
и магистрантов, а также научных сотрудников высших учебных заведений 
и научно-исследовательских институтов нашей страны является не менее 
значимым вкладом Фонда в развитие казахстанского общества.

С уважением, Благотворительный Фонд «Халык»!
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Abstract. Currently, in order to improve the quality of chemistry education in
secondary schools, the issue of the importance of digitalization is highlighted. In 
the formation of chemical science as a separate branch, the history of the emergence 
and development of laboratory and practical work to the present day is analyzed. 
The question of considering effective ways of carrying out practical work has been 
put forward. Today, virtual forms of laboratory and practical work, audio and video 
recordings are widespread all over the world. The goal is to collect all these materials 
into a single system. This educational resource should be a system that makes up 
theory and practical work, work with errors, a base for feedback. And work was 
also carried out to find out how relevant the assembly of such a platform is. Digital 
chemistry is convenient for students and teachers to perform practical work both at 
home and in school, work with any reagent and equipment. In order to improve the 
quality of education, the digitalization of chemistry teaching can be considered a 
contribution to the development of our country.

Keywords: platform, laboratory work, practical work, survey, history of 
chemistry, virtual laboratory, feedback
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Аннотация. Мақалада қазіргі таңда жалпы білім беретін мектептердегі 
химия пәнінен білім сапасын көтеру мақсатында цифрландырудың 
маңыздылығы мәселесі алға тартылған. Химия ғылымының бөлек сала 
ретінде қалыптасуында зертханалық және сарамандық жұмыстардың бастау 
алу тарихы мен осы күнге дейінгі дамуы талданған. Тәжірибелік жұмыстарды 
жүргізудің тиімді жолдарын қарастыру мәселесі алға тартылды. Бүгінде әлем 
бойынша зертханалық және сарамандық жұмыстарды жасаудың виртуалды 
түрлері, аудио және видео жазбалары кең өріс алуда. Аталған материалдардың 
барлығын бір жүйеге келтіріп, жинақтау үшін платформа құрастыру алға 
қойылған мақсат. Аталған білім ресурсы тәжірибелік жұмыстың теориясы мен 
орындалуын, қатемен жұмысты, кері байланысқа арналған бетті құрайтын 
жазықтық болуы тиіс. Ал ондай платформа құрастыру қаншалықты өзекті 
екенін анықтау жұмыстары жүргізілді. Цифрлы химия білім алушылар 
мен оқытушыларға тәжірибелік жұмыстарды үй жағдайында да, мектеп 
қабырғасында да орындауға, кез келген реактивпен және құрал-жабдықпен 
жұмыс жасауға ыңғайлы. Білім сапасын арттыру мақсатында химия пәнін 
оқытуды цифрландыруды қолға алу еліміздің дамуына үлес қосу деп есептеуге 
болады.

Түйін сөздер: платформа, зертханалық жұмыс, сарамандық жұмыс, 
сауалнама, химия тарихы, виртуалды зертхана, кері байланыс
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Аннотация. В настоящее время в целях повышения качества обучения 
химии в общеобразовательных школах поднимается вопрос необходимости 
цифровизации. Авторы статьи изучают историю лабораторных работ и 
эффективные способы проведения практических работ по химии, поскольку 
виртуальные формы выполнения лабораторных и практических работ, аудио-и 
видеозаписи уже широко применяются во всем мире. Цель работы состоит в том, 
чтобы систематизировать существующие материалы в единый образовательный 
ресурс, включающий теорию, практику и базу для обратной связи. В статье 
обосновывается актуальность создания такой платформы тем, что цифровая 
химия удобна для учащихся и преподавателей при выполнения практических 
работ как в домашних условиях, так и в школе, поскольку предоставляет 
возможно работать с любыми реактивами и оборудованием. Цифровизация 
преподавания химии, несомненно, повышает качество образования, что можно 
считать вкладом в развитие нашей страны.

Ключевые слова: платформа, лабораторная работа, практическая работа, 
опрос, история химии, виртуальная лаборатория, обратная связь

Кіріспе
Химия пәні жаратылыстану ғылымдарының негізін қалаушы пәндердің бірі 

болып саналады. Мектеп химиясы теориялық білімнен, типтік есептер шы-
ғарудан, сан алуан реакция теңдеулерінен, ең бастысы зертханалық және сара-
мандық жұмыстардан тұрады. Бұл негізгі мәліметтер жиыны болып саналады. 
Қазіргі таңда тәжірибелік жұмыстарды мектеп қабырғасынан бөлек, територия 
шектеуінсіз орындай алуға мүмкіндік беретіндей жағдайлар қарастырылуда. 
Бұл цифрлы химияны дамытуға жол ашады. Цифрлы химия білім алушылар 
мен оқытушыларға тәжірибелік жұмыстарды үй жағдайында да, мектеп 
қабырғасында да орындауға, кез келген реактивпен және құрал-жабдықпен 
жұмыс жасауға ыңғайлы. Аталған жағдайларға қол жеткізу үшін жалпы білім 
беретін мектептерге арналған платформа құрастыру өзектілігі туындайды. 
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Химия пәнін оқытуды цифрландырудың мақсаты: білім алушылардың химия-
дан тәжірибелік жүмыстар жүргізу дағдысын арттыру арұылы, білім сапасын 
көтеру. Платформаны құрастырудағы алған қоятын міндеттер келесідей: зерт-
ха налық және сарамандық жұмыстардың теориялық негізінен, виртуалды тә-
жі  рибелік симуляторлардан, өзін-өзі тексеру тапсырмаларынан, әдебиеттер 
тізі мі мен сілтемелерден, мұғалімнің кері байланысынан тұратын ресурсты 
дайындау. 

Қазақстанның «Цифрлы Қазақстан» мемелекеттік бағдарламасының 12-
ші міндетінде де «Орта, техникалық, кәсіби, жоғары білім беруде цифрлық 
сауаттылықты арттыру» деп бекітілген болатын (https://primeminister.kz). 
Сондықтан, мемлекетіміздің де мүддесін қанағаттандыру, білім сапасын 
арттыру мақсатында химия пәнін оқытуды цифрландыруды қолға алу еліміздің 
дамуына үлес қосу деп есептеуге болады.

Әлемге ғылым мен ілімді түсінетін, оған қызығушылықпен атсалысатын, 
ғылымды келешегінің негізі ретінде қарастыратын жас өркендер қажет. Ал 
мұғалімдердің бұл жолдағы міндеті білім алушыларды осы жолға дұрыс 
бағыттай білу, жағдай жасау. Білім алушылар виртуалды зертханаларда жұмыс 
жасау арқылы ғылыми құбылыстарды зерттей алады. Сондықтан виртуалды 
зерттеулердің құндылығын салыстыру және жаратылыстану ғылымдарын 
зеттреуді күшейту үшін әдебиеттер жинақтап, платформа құруға бастама жасау 
керекпіз (Hackett және т.б., 2023).

Химия пәнін оқыту барысында зертханалық және сарамандық жұмыстардың 
рөлі қандай? Эксперимент ― ғылымның негіздерін түсінудің негізгі тәсілдері-
нің бірі. Білім алушылар алған эксперимент нәтижелері олардың ойлау өрісін 
кеңей теді, талқылауға әкеледі, қорытынды жасауға мүмкіндік береді. Мұның 
бәрі оқу процесін алға итермелейді. Өте қарапайым құралдарды қолдану 
көбінесе материалды игеру процесін жеңілдетіп, білім алуға көмектеседі. 
Егер мәліметтерді беру бастапқыда дұрыс ұйымдастырылмаса, онда кейінгі 
материалды түсіну қиынырақ болады. Өйткені алдыңғы деректермен байланыс 
болмаған жағдайда студенттерге ойлау қиынырақ болады, олардың ғылыми 
фактілерге деген сенімі әлсірейді. Олар шынымен де ғылымды түсіну қиын, 
қызығушылық жоғалады, теориялық курстан өту кезінде алынған білім қоры 
жоғалады, бұл білім берудегі апат. Зертханалық жұмыс кезінде студенттер 
теориялық мазмұнның дұрыстығын тексеруге мүмкіндік алады, бұл ойлау 
деңгейін және ғылымға деген қызығушылықты арттырады. Зертханалық 
жағдайда әркім өз жұмысын сезіне алады, оңтайлы нәтиже алу үшін оны 
басқалармен салыстыра алады. Адамзат табиғатынан қызығушаң және әрқашан 
ізденісте болатын жаратылыс, ал зертхана қызығушылықты қанағаттандыру 
үшін жақсы орын.

Сонымен, химия зертханасы ― бұл барлық қажетті құралдармен, химиялық 
сөрелермен, химиялық ыдыс жууға арналған зертханалық машиналармен 
жабдықталған тәуелсіз зертхана. Зертхана сонымен қатар қауіп төнген жағдайда 
пайдалануға болатын өрт сөндіргіш және алғашқы медициналық көмек 
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қобдишасы сияқты қауіпсіздік құралдарымен жабдықталған. Оқытушыларға 
да, студенттерге де зертханалық жұмыс үстелдері орнатылуы керек. Кейде 
мұғалімнің өзі эксперименттер жасап, оларды студенттерге көрсетеді. Бұл 
эксперимент денсаулыққа қауіпті болған жағдайда немесе эксперимент айтар-
лықтай назар аударуды қажет етсе немесе эксперимент жасау процесінде қым-
бат материалдар пайдаланылса жасалады (Марями және т.б., 2013: 328–231). 

Мақалада химияны цифрландыруда келесідей негізгі ережелерді ұстанамыз:
1. Цифрлы химия - дәстүрлі химия пәнінің бір бөлігі ретінде қарастырылуы 

керек. 
2. Цифры химияны құрастыру - білім алушылардың пәнге қызығушылығын 

арттыру мақсатын алға қоюы керек. 
3. Химияны цифрландыру пәнді толықтай емес, кей бөлімдерін ақпараттық 

құралдар арқылы оқытуды көздеуі тиіс. 
4. Химияны цифрландыру білім алушыларға ыңғайлы орта қалыптастыра 

отырып, білім көрсеткішін көтеруге септігін тигізуі тиіс. 
Материалдар мен әдістер.
Мақалада келесідей жаңа педагогикалық әдістер қолданылды:
- білім алушының жеке және дара ерекшеліктерін ескеру;
- білім алушылардың қабілеттері мен шығармашылықтарын арттыру;
- білім алушылардың өздігінен жұмыс істеу, іздену дағдыларын қалыптас тыру;
- сауалнама алу арқылы ойды тұжырымдау;
- көне дүние мен жаңашылдықты салыстыру;
- Онлайн оқу программасын құру арқылы оқытуды ұйымдастыру. 
Аталған әдістер химия пәнін цифраландыра оқытудың міндеттерін 

қанағаттандырады (Абдикаримова және т.б., 2020: 61).
Зертханалық және сарамандық жұмыстармен айналысу қайдан бастау 

алды? Химия бастапқыда жеке дара ғылым болып есептелмеді. Ол медицина 
мен жаратылыстанудың бір саласы ретінде дамыды. Тәжірибелік химияның 
дамуын төмендегідей кезеңдермен сипаттауға болады.

1. Алхимия кезеңі (III–XVI ғ.ғ.). Тәжірибелерді жүргізу химия дамуының 
алхимия кезеңінде бастау алды. Бұл кезеңде экспериментальды химияның 
негізі және зат туралы білім қоры пайда болады. Алхимиялық кезеңде химия 
техникалық «алтын жасаумен» қатар мистикалық философияның бірегей 
жүйесі құрылды (Шоқыбаев және т.б., 2014: 175). Сонымен қатар сынаптың 
амальгаманы түзудің ерекше қабілеті оның " бастапқы " металл ретінде көрінуіне 
әкелді. Сондай ― ақ, сынаптың күкіртпен қосылуының ерекше қасиеттері 
ықпал етті, олар алу жағдайларына байланысты қызылдан көкке дейін әртүрлі 
түске ие болды. Александрия алхимиясының алғашқы маңызды өкілі, оның 
есімі бүгінгі күнге дейін сақталған, Мендестегі Болос Демокритос (б.з.д. II 
ғ.), (еңбектерінде Демокритке сілтеме жасаған.). Болос жазған "Физика және 
мистика" кітабы алтын, күміс, асыл тастар мен күлгінге (бағалы мата) арналған 
төрт бөлімнен тұрады. Болос алғаш рет металдарды трансмутациялау идеясын 
тұжырымдады ― бір металды екіншісіне, ең алдымен негізгі металдарды 
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(қорғасын немесе темір) алтынға айналдыру, бұл бүкіл алхимиялық кезеңнің 
негізгі міндеті болды.   

Ар-Рази өз жазбаларында химиялық ыдыстарды, жабдықтарды, таразы-
лар ды және зертханалық әдістерді егжей-тегжейлі сипаттады. Жалпы, араб 
алхимиктері экспериментті сипаттауға мұқият қарады. Таразы және зертха-
налық техника XI ғасырға дейін жоғары деңгейде қолданылды. Атап айтқанда, 
Абу-ар-Райхан Мұхаммед ибн Ахмед әл-Бируни (973–1048) және Абд ар-
Рахман Әл-Хазини (XII ғ. бірінші жартысы) өз еңбектерінде қазіргі мәндерден 
бір пайыздан аз ерекшеленетін металл тығыздығының шамаларын келтірді. 

Алхимиялық кезеңнің негізгі нәтижесі, зат туралы білімнің едәуір қорын 
жинақтаумен қатар, заттың қасиеттерін зерттеуге эмпирикалық (тәжірибелік) 
тәсілдің қалыптасуы болды. Алхимиктер сынапты күкірт теориясын (үш прин-
цип теориясы) әзірледі, ол тәжірибелі деректерді қорытындылауға ар нал ған.
Алхимиктер философиялық тасты іздеп, химияны құрудың негізін қалады. 
Осылайша, алхимиялық кезең натурфилософия мен эксперименттік жара-
тылыстану арасындағы өте қажет өтпелі кезең болды (Щекалева және т.б., 
2011: 300). 

2. Қалыптасу кезеңі (XVII–XVIII ғ.ғ.). Бұл кезеңде ғылым ретінде химия 
толық оңтайландырылды. Зат туралы тәжірибелік білімнің кеңеюімен 
қатар химиялық үрдістерге деген бірыңғай көзқарас пайда болады да, 
экспериментальді әдіс толық қолданысқа енеді.

3. Мөлшерлік заңдар кезеңінде (1789–1860 жж.) химия тәжірибені тек 
бақылап қоймай, өлшеулерге де негізделген нақты ғылымға айналды.

4. Классикалық химия кезеңінде (1860 ж.–XIX ғ. аяғы) қолданбалы 
бейорганикалық химия мен органикалық синтез жоғары нәтижелерге жетеді. 

5. Қазіргі заманғы кезең (XX ғ. басынан осы к.нге дейін) тәжірибелік 
жұмыстарды жүргізуде химияның әр саласына байланысты өзгерістерді есепке 
ала отырып даму барысында.

Тұжырымдай кетсек, химиядан зертханалық және сарамандық жұмыстарды 
жүргізудің кезеңдер бойынша дамуы барысында химия ғылым ретінде 
қалыптасты, теория мен практика ұштасты, қоршаған ортаға химия ғылымы 
тұрғысынан көзқарастар пайда болды (Пресс, 2012: 496).

Қазіргі кезде кей жағдайларда мұғалім зертханалық жұмыстың орнына 
фильмдер мен басқа да бейнематериалдарды пайдаланады, виртуалды әдістерді 
қолданады. Мұндай әдістерге, мысалы, уақыт жетіспеген немесе зертханалық 
жұмыстарды жүргізу үшін материалдар болмаған жағдайда жол беріледі. 
Химия пәнін АКТ көмегімен оқыту арқылы оқытушылароқу мақсаттарына 
жетуде балама жол табады. Пәнаралық байланыстарды енгізу, ойын арқылы 
мәселелерді шешу, білім алушылардың критикалық ойлау қабылетін арттыру 
сынды міндеттер шешімін табады. Ал сол материал көздерінің барлығын жинап 
платформа құратын болса, қосымша мәлімет іздеу қажеттілік туғызбаушы еді. 
Дегенмен, кез келген бастама кемшіліксіз болмайды. Платформа құрастыру 
арқылы химиядан хертханалық және сарамандық жұмыстар жүргізудің 
артықшылықтары мен кемшіліктеріне назар аударсақ:
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Кесте-1. Платформа құрастырудың артықшылықтары мен кемшіліктері

 

 

Кесте-1. Платформа құрастырудың артықшылықтары мен кемшіліктері 
 

Артықшылықтaры Кемшіліктері 

- Уaқытты үнeмдeу 

- Улы немесе қымбат реактивтермен жұмыс жасау 
мүмкіншілігі 

- Ыңғaйлы уaқыттa оқу 

- Тeрриториялық шeктeулeр жоқ 

- Дeнсaулық күйі бойыншa шeктeулeр жоқ. 

- Теория, тапсырмалар, қатемен жұмыс, кері байланыс, 
әдебиеттер тізімі тікелей платформаға тіркеледі.  

- Түсініксіз зертханалық жұмыстарды жүргізу ұзақ 
уақытты талап етуі мүмкін 
- Интернет жылдамдығы төмен аймақтарда жұмыс 
жүргізу мүмкіншілігі аз. 

 
Кесте-2. Сұхабатқа қатысушы зерттеу тобының құрамы (білім алушылар бойынша) 

 
 8-сынып 9-сынып  10-сынып 11-сынып 

Ұл бала саны 1 1 2 3 

Қыз бала саны 2 3 2 5 

Жалпы  3 4 4 8 

 
Кесте-3. Сұхбат мазмұны мен талдаулар нәтижелері. 

 
Категориялар  Нәтижелер 

Оқу бағдарламасының 
тұжырымдамалары 

Оқу бағдарламасы оқушының өзі оқытуды ұйымдастыратын процесс ретінде, ол 
мазмұнды (не зерттелетінін), іс-әрекетті және стратегияларды (ол қалай үйренеді) және 
оқыту жүзеге асырылатын уақыт пен кеңістіктен тұрады. 

Мақсаттар Кәсіптік, академиялық, жеке және әлеуметтік сипаттағы оқуға ниет (мотив, 
қызығушылық, мақсат, қажеттілік). Берілген цифрлы оқытудың көздеген мақсаты 
көптеген жағдайларда оқу сәтінен бұрын болмайды және анық емес (жоспарды 
анықтаумен), бірақ білім алушылар өзекті деп санайтын оқытудың басқа түрлеріне қол 
жеткізуге ықпал ететін нақты әрекет ету кезінде көрсетілуі мүмкін. 

Оқытуға қатысты 
стратегиялар, 
ұйымдастыру 
формалары және 
шешімдер 

Оқу тәжірибесінің көпшілігі бұрын ұйымдастырылмаған немесе құрылымдалмаған, 
анықталмаған немесе белгіленбеген; еркін дамыған. Олардың көпшілігі құрылымның 
белгілі бір дәрежесімен сипатталады және білім алушының өзі іс - әрекет немесе 
процесс кезінде анықтаған кезеңдер жиынтығын сақтай отырып, оның шешіміне 
сүйене отырып, дәйекті түрде жүреді-ол белгілі бір әрекеттерді орындау және 
мақсаттарына жету үшін белгілі бір уақыт кезеңін таңдайды. 

Алынған білім Белгілі бір мазмұнды (ол үшін оқу керек) немесе жаңа тақырыпты (күтпеген жерден 
кездеседі және көбірек білуге қызығушылық тудырады) зерттеу. 

Оқытуға қатысушылар Негізінен басқа адамдар жасаған және бөлісетін ақпарат қол жетімді. Және 
басқалармен: араласатын адамдар, ортақ мүдделері бар адамдар (сол саладағы 
әріптестер, әріптестер, достар...) немесе ұқсас оқу жағдайында. 

Онлайн орталар 
(кеңістік) 

Интернеттегі орталардың әртүрлілігі (веб-сайттар, блогтар, топтар немесе виртуалды 
қауымдастықтар, әлеуметтік желілер, ...) 

Оқу уақыты Оқыту бейресми онлайн контексттерде жүзеге асырылатын уақыт (күндер немесе 
кезеңдер). Егер мектеп қабырғасында болса аптасына 1 академиялық сағат.  

Оқытуды бағалау Бұл орын алғанда, ол қол жеткізілген нәтижелерді, орындалған оқытуды, оқу процесін, 
басқаша не істеуге болатынын білу үшін жүргізілген іс-шараларды ойлау немесе 
бағалау түрінде жүзеге асырылады. 

Ұсыныс Химия пәнінен тәжірибелік жұмыстарға аналған платформамен жұмыс жасайтын 
элективті курстың оқу бағдарламасын құрастыру 

 

Сонымен, кетседегі мәліметтерге сүйенсек, платформа құрастырудың 
кемшілігінен артықшылығы басым. 

Зерттеу нәтижелері мен оларды талдау
Практика жүзінде пайдаланылып жүрген шетелдік 2 платформаға талдау 

жасап көрсек:
Amrita зертханалық курстары негізінен жаңа заманауи мазмұнға және 

экспериментті іске асыруды қажет ететін әртүрлі әдістерге сүйенеді. Демек, 
платформаның бұл бөлігі виртуалды модельдеу негізінде зертхана ретінде 
ұсынылуы мүмкін эксперименттік ғылымның жаңа түрін ұсынады. Жобаның 
негізгі бөлігі ретінде биотехнологиялық мектеп күрделі биологиялық, химиялық 
функцияларды зерттеу, болжау және көрсету үшін химиядағы математикалық 
әдістерді зерттейді және пайдаланады. Плаатформада бейорганикалық, орга-
никалық, аналитикалық, физикалық химиядан виртуалды зертханалық жұмыс-
тар, тапсырмалар, кері байланысқа арналған бет, теориялық мәлімет, пайда-
лануға болатын әдебиеттер мен сілтемелер енгізілген (https://vlab.amrita.edu/).

1. Virtual labs виртуалды зертханалар жобасы адам ресурстарын дамыту 
министрлігінің (Mhrd), Үндістан үкіметінің ақпараттық-коммуникациялық 
технологиялар арқылы білім беру жөніндегі ұлттық миссиясының (NMEICT) 
бастамасы болып табылады. Бұл жоба он екі қатысушы институттар 
консорциумының қызметін білдіреді және IIT Delhi үйлестіруші институт 
болып табылады. Бұл АКТ-ға негізделген білім берудегі парадигманың 
ауысуы. Мұндай бастама алғаш рет қашықтықтан эксперименттеу аясында 
жүзеге асырылды. Виртуалды зертханалар жобасы 700-ден астам веб-
эксперименттерден тұратын 100-ден астам виртуалды зертханаларды әзірледі, 
қашықтан жұмыс істеуге және көруге арналған. Жобалардың болжамды 
пайдаланушылары:

- Жақсы зертханалық материалдарға және/немесе құралдарға қол жеткізе 
алмайтын барлық ғылыми-техникалық колледж студенттері мен оқытушылары.

- Қызығушылық тудыратын орта мектеп оқушылары, бұл оларды жоғары 
оқу орындарына түсуге итермелеуі мүмкін. 

- Бірлесіп жұмыс істей алатын және ресурстарды бөлісе алатын әртүрлі 
институттардағы зерттеушілер.

Платформада коллоиды химия, бейорганикалық химия, органикалық химия, 
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физикалық химия, кванттық химия және басқа химия бағыттары бойынша 
зертханалық жұмыстар бар (URL:https://csc-iiith.vlabs.ac.in/exp/surface-tension-
lowering/simulation.html).

Бұл виртуалды зертханалар пайдаланушының үй-жайларында экспе-
рименттер жүргізу үшін қосымша инфрақұрылымды қажет етпейді. 
Модельдеуге негізделген эксперименттер интернет арқылы қашықтан қол 
жетімді, тіркеуден өту жеткілікті. Бірақ зертханалық жұмыстар көлемі аз, және 
әрине ҚР білім стандартына сай келмейді. Сондықтан ҚР арналған отандық 
платформа керек. Ол оқытушыларға да білім алушыларға да ыңғайлы, қазақ 
тілді болуы тиіс. 

Ал ыңғайлы платформа құрастыру үшін ұқсас зерттеу жұмыстарымен 
танысып, қорытындыларына мән беру керек. Бірінші зерттеу жұмысы әлемге 
белгілі мессенджер WhatsApp қосымшасына арналған. Қосымшаны цифрлы 
қарым-қатынас құралы деп қарастыруға болады. Мессенджердің өзектілігін, 
пайдасын зерттеу мақсатында жарияланған мақала менің зерттеу жұмысымның 
өзекті екендігін жорамалдауға ықпалын тигізеді. Мақалада «WhatsApp-ты 
қолдану студенттердің мотивациясы мен үлгерімін арттырады, сонымен 
қатар оқуға деген алаңдаушылықты азайтады», - деп атап өтеді (Abdullah, 
2023). Егер қарапайым мессенджер білім сапасын арттыруға көмегін тигізсе, 
химиядан тәжірибелер жүргізуге арналған платформа білім алушылардың оқу 
көрсеткішін арттыратыны анық . 

Келесі зерттеу жұмысы технологияларды арттыру (TEL) оқыту контекстінде 
студенттердің оқу сапасы негізінен олардың онлайн оқыту технологияларын 
пайдалануымен анықталатынын дәлелдеуге байланысты жарияланған. 
Студенттердің оқу тәсілдеріне сүйене отырып, бұл зерттеу студенттердің 
covid-19 пандемиясы кезінде онлайн оқыту ортасындағы қолдауды, әсерді/
эмоцияны және өзін-өзі тиімділікті қабылдауына қатысты онлайн оқыту 
технологияларына (SAOLT) көзқарастарын зерттеді. 7210 қытайлық 
студенттердің сауалнамасына сүйене отырып, SEM талдауы болжамды 
оқытуды қолдау онлайн оқыту технологияларына терең көзқараспен оң 
байланысты және онлайн оқыту технологияларына жердегі көзқараспен теріс 
байланысты екенін көрсетті. Нәтижелер (SAOLT) туралы түсінікті тереңдетеді 
және онлайн оқыту технологияларына терең көзқарасты ілгерілету бойынша 
күш-жігерге педагогикалық әсер етеді, осылайша (TEL) контекстінде жоғары 
сапалы оқытуды ынталандырады екен (Jiying, 2022).  Демек, онлайн түрде 
оқыту білім сапасына оң нәтижелер беретіні дәлелденген.

Цифрлық трансформация дәуірінде оқыту жүзеге асырылатын контексттер 
оқу бағдарламасының тұжырымдамасы мен оның негізінде жатқан оқу 
бағдарламасының теориясы әзірленгеннен өзгеше сипаттамаларға ие. Бүгінгі 
таңда адамның білім алу шарттары ілгері кезеңдегі жағдайлардан ерекшеленеді, 
бұл көбінесе ақпараттық-коммуникациялық технологиялардың дамуына және 
халықтың көп бөлігі үшін интернетке қол жетімділіктің артуына байланысты. 
Осы жағдайларға қарамастан, жалпы алғанда, бүгінгі күні жастар үшін де, 
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ересектер үшін де онлайн оқыту мен оқыту дәстүрлі сыныптардағы оқу 
бағдарламасының, яғни бірыңғай форматтағы оқу бағдарламасының барлығы 
бірдей немесе Баррозу айтқандай, "көпшілікті оқыту сияқты" әзірленуінен 
айтарлықтай ерекшеленбейді. 

Қазіргі уақытта цифрлық технологиялар білім беру мүмкіндіктерін 
айтарлықтай кеңейтуде:

 – қол жетімді білім көздері, оларға қол жеткізу мүмкіндігі және оған қол 
жеткізу жылдамдығы тұрғысынан; 

- оқытуға жұмылдырылуы мүмкін құралдар мен ресурстар тұрғысынан; 
- оқытылуы мүмкін мазмұн, тақырыптар және пәндік сала; 
- орындалуы мүмкін қызмет түрлері, оқыту үшін пайдаланылуы мүмкін 

стратегиялар және әрбір оқу процесінің қатысушылары (әр сәтте және әр нақты 
уақытта кіммен бірге оқу керек).

Мақалада цифрлы оқу бағдарламасын оқушының көзқарасы бойынша да 
зерттеуге тырысамыз, бұл оқу процесін ұйымдастыруда маңызды рөл атқарады 
деп болжаймыз. Талдау сонымен қатар 21 ғасырдағы оқу бағдарламаларының 
тұжырымдамаларын қарастырады және білім алушылардың оқу 
бағдарламаларының әртүрлі интерпретациялары олардың өздерінің оқу процесі 
мен траекториясын қалай ұйымдастыратынына қалай әсер ететінін зерттейді. Бұл 
оқу бағдарламасын оқушының көзқарасы бойынша зерттеуді және талқылауды 
қамтиды ― әр адам өзінің оқуын қалай ойластырады және ұйымдастырады, ол 
не үйрену керектігін қалай шешеді ― осы жағдайларда және осы шеңберде оқу 
жоспары туралы айтудың мағынасы бар-жоғын анықтау керек.

20 ғасырдың аяғы мен 21 ғасырда білім беру технологияны қолдану қалай 
дамитыны туралы сенім аз болды. Дегенмен, мұндай технологияларды кеңінен 
қолдану нәтижесінде оқу бағдарламасы өзгеретіні іс жүзінде айқын болды. 1980 
жылдардың өзінде Келли қарқынды технологиялық прогресс қоғамдағы бірдей 
түбегейлі өзгерістермен қатар жүрді және "бұл әлеуметтік және моральдық 
өзгерістер оқу бағдарламаларын әзірлеуге сөзсіз әсер етеді" деп мәлімдеді.

21 ғасырдың соңғы онжылдығында интернетті, әсіресе мобильді 
құрылғыларды қолдана отырып, ұтқырлықпен, икемділікпен, байланыспен, 
барлық жерде және көрегендікпен сипатталатын ортада кеңінен, табиғи және 
стихиялы қолдану байқалды, бұл жалпы заманауи контекст пен оқу жағдайларын 
сипаттауға ықпал етеді.деңгейлер. "Постиндустриалды және постмодерндік 
дәуірге қарай жылжып келе жатқан" қоғамда "әлеуметтік дәуірде" Фигейредо 
айтқандай, цифрлық технологияның оқу үшін және соның салдарынан оқу 
бағдарламасы үшін жасайтын мүмкіндіктерін мойындағанына қарамастан, 
білім беру әлі де аналогтық болып көрінеді.

Технологиялық инновациялар қоғамның құндылықтары мен нормаларының 
өзгеруіне әкеледі және осылайша оқу жоспарына да, оқу процесіне де әсер 
ету көзі болып табылады. Интернет жалпы халық арасында, атап айтқанда 
білім алушылар мен оқытушылар арасында оқытудың әртүрлі нысандарына 
инновацияларды қолдау мен енгізудің мүмкін құралы екенін ескере отырып, ол 
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оқу бағдарламасының ең ықпалды факторларының бірі болып саналады. Бұл 
тенденциялар технологияның оқу бағдарламасын қолдау көзі ретіндегі рөлін 
анықтайды және оқу бағдарламасы мазмұн жиынтығы немесе оқу процесі 
ретінде қарастырылғанына қарамастан, оны тиімді түрде өзгертетін немесе 
атап айтқанда өзгеріске жетелейтін тәжірибелер мен идеяларды енгізу арқылы 
технологияны шыңдай алады (Мейрманова, 2022). Цифрлық технологияларға 
жүгіну оқытудың әртүрлі формаларын мүмкін етті және процестерге инно-
вациялар енгізуге, оқыту мен оқыту әдістерін өзгертуге мүмкіндік берді 
(мысалы, MOOCs, бағдарламалау және робототехника, виртуалды және жасан-
ды интеллект). Қазіргі уақытта әртүрлі форматтарда, әдістерде және конфи-
гурацияларда қол жетімді кең білім беру ұсынысынан басқа, адамдардың көп-
шілігі әртүрлі мазмұн мен цифрлық ресурстарға қол жеткізе алады. Олар: топтарға 
немесе бірлескен қауымдастықтарға және онлайн оқытуға қатыса алады; ашық 
онлайн курстарға қатысу; басқа мысалдармен қатар нақты жағдайларға жақын 
формаларды (виртуалды) зерттеу, модельдеу және тәжірибе жасау.

Жоғары сынып оқушылары, атап айтқанда, 8–11 сынып оқушылары (ЗТ) 
бейресми онлайн контексте оқу процессін өзі реттей алады немесе өздігінен 
басқара алады. Уақыт немесе кеңістіктік шектеулерге, ресми оқу бағдарламасынан 
бөлек және оған өзін-өзі басқаруға мүмкіндік беретін стратегияны анықтай 
алады. Өзіндік оқу жолын құрастырады. Цифрлық технологиялар артықшылығы 
бар құралдар болып табылады, дегенмен оқушының өзі оларды қалай пайдалану 
керектігі туралы ойлайды және шешім қабылдайды:

- Оқу бағдарламасы арқылы шешім қабылдау олардың әлеуетін қалай 
арттыруға болатынын ұйымдастыру; 

- Жеке, әлеуметтік, кәсіби немесе академиялық өмірі үшін қажет деп санайтын 
білім, оқу процестері мен процедураларын қалай басқаруға болатынын;

- Уақыт кезеңдері мен орындарын белглеу (физикалық немесе виртуалды) 
(Колумбаева, 2022). 

Осылайша, білім алушылар білім мен оқытудың өзара әрекеттесу процесінде 
"өзінің дидактикасын" дамыта отырып, бейресми контексттерде оқытудың 
оқу бағдарламасы бойынша конструкторы және шешім қабылдаушы болып 
табылады. Бұл сипаттамалар негізінен конструктивистік тәсілдерге негізделген 
оқу бағдарламаларының тұжырымдамаларына сәйкес келеді, өйткені олар оқу 
бағдарламаларын құру процесінде оқу мен оқушыны қолдайды.

Оқу бағдарламасы дегенді қалай түсінеміз? Адам қалай оқиды немесе 
оқуды қалай ұйымдастырады? «Оқу бағдарламасы» термині Дьюи мен Боббитт 
арасындағы қарама-қайшылық кезеңінде қолданысқа енгізілді. Олардың 
көзқарастарының негіздеріндегі қарама-қайшылықтарға қарамастан, екеуі 
де «оқу жоспары» терминін адамның не үйренетінін және қалай, қашан, 
қайда және неге үйренетінін түсіндіру үшін қолданды. Дәл осы мағынада 
оқу бағдарламасының тұжырымдамасы осы зерттеуде қолданылады. Оқушы 
игеретін білім мен мазмұн және игеруге әкелетін процесс ретінде қарастырылдаы 
(Joana, 2021).  
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Бірінші зерттеуге мектеп оқушылары қатысты. Олар 7–11 сыныптар 
аралығынан барлық пәндері бойынша үлгеірмдеріне қарай таңдап алынды. 
Таңдап алынған оқушылардың жаратылыстану пәндері бойынша үлгерімдері 
үздік, қалған пәндер бойынша үздік немесе жақсы болу шартымен зерттеу тобы 
(ЗТ) құрастырылды. ЗТ гендерлік және сандық құрамы 2-кестеде көрсетілген. 
Гендерлік айырым бойынша: қыз бала саны 12 және ұл бала саны 7. Оқыту 
процессін ұйымдастыру және дамыту тәсілі ретінде оқу бағдарламасының 
әртүрлі оқу орындарының білім алушыларының онлайн ортадағы химия пәнінен 
оқу тәжірибесі туралы түсініктерін және олардың «цифрлық дәуірдегі» жалпы 
оқу бағдарламасының тұжырымдамаларын талдайды. Деректер интернет 
көздерін пайдалана отырып және тәжірибесі бар оқытушылардан жартылай 
құрылымды сұхбаттар алу арқылы жиналды. Зерттеуге алынған мектепте 5 
мұғалім Алматы қаласы білім басқармасының тапсырысы бойынша ҚР Оқу-
ағарту министрлігінің оқу бағдарламаларын құрастыру бойынша эксперттер 
құрамына кіреді. 

Кесте-2. Сұхабатқа қатысушы зерттеу тобының құрамы (білім алушылар бойынша)

 

 

Кесте-1. Платформа құрастырудың артықшылықтары мен кемшіліктері 
 

Артықшылықтaры Кемшіліктері 

- Уaқытты үнeмдeу 

- Улы немесе қымбат реактивтермен жұмыс жасау 
мүмкіншілігі 

- Ыңғaйлы уaқыттa оқу 

- Тeрриториялық шeктeулeр жоқ 

- Дeнсaулық күйі бойыншa шeктeулeр жоқ. 

- Теория, тапсырмалар, қатемен жұмыс, кері байланыс, 
әдебиеттер тізімі тікелей платформаға тіркеледі.  

- Түсініксіз зертханалық жұмыстарды жүргізу ұзақ 
уақытты талап етуі мүмкін 
- Интернет жылдамдығы төмен аймақтарда жұмыс 
жүргізу мүмкіншілігі аз. 

 
Кесте-2. Сұхабатқа қатысушы зерттеу тобының құрамы (білім алушылар бойынша) 

 
 8-сынып 9-сынып  10-сынып 11-сынып 

Ұл бала саны 1 1 2 3 

Қыз бала саны 2 3 2 5 

Жалпы  3 4 4 8 

 
Кесте-3. Сұхбат мазмұны мен талдаулар нәтижелері. 

 
Категориялар  Нәтижелер 

Оқу бағдарламасының 
тұжырымдамалары 

Оқу бағдарламасы оқушының өзі оқытуды ұйымдастыратын процесс ретінде, ол 
мазмұнды (не зерттелетінін), іс-әрекетті және стратегияларды (ол қалай үйренеді) және 
оқыту жүзеге асырылатын уақыт пен кеңістіктен тұрады. 

Мақсаттар Кәсіптік, академиялық, жеке және әлеуметтік сипаттағы оқуға ниет (мотив, 
қызығушылық, мақсат, қажеттілік). Берілген цифрлы оқытудың көздеген мақсаты 
көптеген жағдайларда оқу сәтінен бұрын болмайды және анық емес (жоспарды 
анықтаумен), бірақ білім алушылар өзекті деп санайтын оқытудың басқа түрлеріне қол 
жеткізуге ықпал ететін нақты әрекет ету кезінде көрсетілуі мүмкін. 

Оқытуға қатысты 
стратегиялар, 
ұйымдастыру 
формалары және 
шешімдер 

Оқу тәжірибесінің көпшілігі бұрын ұйымдастырылмаған немесе құрылымдалмаған, 
анықталмаған немесе белгіленбеген; еркін дамыған. Олардың көпшілігі құрылымның 
белгілі бір дәрежесімен сипатталады және білім алушының өзі іс - әрекет немесе 
процесс кезінде анықтаған кезеңдер жиынтығын сақтай отырып, оның шешіміне 
сүйене отырып, дәйекті түрде жүреді-ол белгілі бір әрекеттерді орындау және 
мақсаттарына жету үшін белгілі бір уақыт кезеңін таңдайды. 

Алынған білім Белгілі бір мазмұнды (ол үшін оқу керек) немесе жаңа тақырыпты (күтпеген жерден 
кездеседі және көбірек білуге қызығушылық тудырады) зерттеу. 

Оқытуға қатысушылар Негізінен басқа адамдар жасаған және бөлісетін ақпарат қол жетімді. Және 
басқалармен: араласатын адамдар, ортақ мүдделері бар адамдар (сол саладағы 
әріптестер, әріптестер, достар...) немесе ұқсас оқу жағдайында. 

Онлайн орталар 
(кеңістік) 

Интернеттегі орталардың әртүрлілігі (веб-сайттар, блогтар, топтар немесе виртуалды 
қауымдастықтар, әлеуметтік желілер, ...) 

Оқу уақыты Оқыту бейресми онлайн контексттерде жүзеге асырылатын уақыт (күндер немесе 
кезеңдер). Егер мектеп қабырғасында болса аптасына 1 академиялық сағат.  

Оқытуды бағалау Бұл орын алғанда, ол қол жеткізілген нәтижелерді, орындалған оқытуды, оқу процесін, 
басқаша не істеуге болатынын білу үшін жүргізілген іс-шараларды ойлау немесе 
бағалау түрінде жүзеге асырылады. 

Ұсыныс Химия пәнінен тәжірибелік жұмыстарға аналған платформамен жұмыс жасайтын 
элективті курстың оқу бағдарламасын құрастыру 

 

Зерттеу тобынан 30 күн аралығында сұхбат алынды. Интервью мазмұнының 
құрылымы мен талдау 3-кестеде көрестілген. Сұхбаттың мақсатты: білім 
алушылар мен оқытушыларға ыңғайлы цифрлы химия құрстыру. Деректерді 
талдау цифрландырылған химиядан оқу бағдарламасының сипаттамаларына 
бағытталған. Оқу бағдарламасының жалпы тұжырымдамасы оқушылардың 
әлеуметтік-демографиялық профиліне байланысты атап айтқандай өзгеріске 
ұшырамайтыны белгілі болды. Оқу жоспарының тұжырымдамасын оқыту 
контекстінде, осы зерттеуде қарастырылған жағдайларда шоғырландыруды 
көрсетеді. Олардың өкілдіктерінде жынысына, жасына және мектептегі білім 
деңгейіне байланысты кейбір айырмашылықтар анықталды, бірақ олар шамалы 
болды. Респонденттердің кәсіби саласында немесе олардың оқуы, жұмыс істеуі 
немесе екеуінде де, және басқа жағдайда ешқандай айырмашылық байқалмады. 

Кесте-3. Сұхбат мазмұны мен талдаулар нәтижелері.

 

 

Кесте-1. Платформа құрастырудың артықшылықтары мен кемшіліктері 
 

Артықшылықтaры Кемшіліктері 

- Уaқытты үнeмдeу 

- Улы немесе қымбат реактивтермен жұмыс жасау 
мүмкіншілігі 

- Ыңғaйлы уaқыттa оқу 

- Тeрриториялық шeктeулeр жоқ 

- Дeнсaулық күйі бойыншa шeктeулeр жоқ. 

- Теория, тапсырмалар, қатемен жұмыс, кері байланыс, 
әдебиеттер тізімі тікелей платформаға тіркеледі.  

- Түсініксіз зертханалық жұмыстарды жүргізу ұзақ 
уақытты талап етуі мүмкін 
- Интернет жылдамдығы төмен аймақтарда жұмыс 
жүргізу мүмкіншілігі аз. 

 
Кесте-2. Сұхабатқа қатысушы зерттеу тобының құрамы (білім алушылар бойынша) 

 
 8-сынып 9-сынып  10-сынып 11-сынып 

Ұл бала саны 1 1 2 3 

Қыз бала саны 2 3 2 5 

Жалпы  3 4 4 8 

 
Кесте-3. Сұхбат мазмұны мен талдаулар нәтижелері. 

 
Категориялар  Нәтижелер 

Оқу бағдарламасының 
тұжырымдамалары 

Оқу бағдарламасы оқушының өзі оқытуды ұйымдастыратын процесс ретінде, ол 
мазмұнды (не зерттелетінін), іс-әрекетті және стратегияларды (ол қалай үйренеді) және 
оқыту жүзеге асырылатын уақыт пен кеңістіктен тұрады. 

Мақсаттар Кәсіптік, академиялық, жеке және әлеуметтік сипаттағы оқуға ниет (мотив, 
қызығушылық, мақсат, қажеттілік). Берілген цифрлы оқытудың көздеген мақсаты 
көптеген жағдайларда оқу сәтінен бұрын болмайды және анық емес (жоспарды 
анықтаумен), бірақ білім алушылар өзекті деп санайтын оқытудың басқа түрлеріне қол 
жеткізуге ықпал ететін нақты әрекет ету кезінде көрсетілуі мүмкін. 

Оқытуға қатысты 
стратегиялар, 
ұйымдастыру 
формалары және 
шешімдер 

Оқу тәжірибесінің көпшілігі бұрын ұйымдастырылмаған немесе құрылымдалмаған, 
анықталмаған немесе белгіленбеген; еркін дамыған. Олардың көпшілігі құрылымның 
белгілі бір дәрежесімен сипатталады және білім алушының өзі іс - әрекет немесе 
процесс кезінде анықтаған кезеңдер жиынтығын сақтай отырып, оның шешіміне 
сүйене отырып, дәйекті түрде жүреді-ол белгілі бір әрекеттерді орындау және 
мақсаттарына жету үшін белгілі бір уақыт кезеңін таңдайды. 

Алынған білім Белгілі бір мазмұнды (ол үшін оқу керек) немесе жаңа тақырыпты (күтпеген жерден 
кездеседі және көбірек білуге қызығушылық тудырады) зерттеу. 

Оқытуға қатысушылар Негізінен басқа адамдар жасаған және бөлісетін ақпарат қол жетімді. Және 
басқалармен: араласатын адамдар, ортақ мүдделері бар адамдар (сол саладағы 
әріптестер, әріптестер, достар...) немесе ұқсас оқу жағдайында. 

Онлайн орталар 
(кеңістік) 

Интернеттегі орталардың әртүрлілігі (веб-сайттар, блогтар, топтар немесе виртуалды 
қауымдастықтар, әлеуметтік желілер, ...) 

Оқу уақыты Оқыту бейресми онлайн контексттерде жүзеге асырылатын уақыт (күндер немесе 
кезеңдер). Егер мектеп қабырғасында болса аптасына 1 академиялық сағат.  

Оқытуды бағалау Бұл орын алғанда, ол қол жеткізілген нәтижелерді, орындалған оқытуды, оқу процесін, 
басқаша не істеуге болатынын білу үшін жүргізілген іс-шараларды ойлау немесе 
бағалау түрінде жүзеге асырылады. 

Ұсыныс Химия пәнінен тәжірибелік жұмыстарға аналған платформамен жұмыс жасайтын 
элективті курстың оқу бағдарламасын құрастыру 
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Кесте-1. Платформа құрастырудың артықшылықтары мен кемшіліктері 
 

Артықшылықтaры Кемшіліктері 

- Уaқытты үнeмдeу 

- Улы немесе қымбат реактивтермен жұмыс жасау 
мүмкіншілігі 

- Ыңғaйлы уaқыттa оқу 

- Тeрриториялық шeктeулeр жоқ 

- Дeнсaулық күйі бойыншa шeктeулeр жоқ. 

- Теория, тапсырмалар, қатемен жұмыс, кері байланыс, 
әдебиеттер тізімі тікелей платформаға тіркеледі.  

- Түсініксіз зертханалық жұмыстарды жүргізу ұзақ 
уақытты талап етуі мүмкін 
- Интернет жылдамдығы төмен аймақтарда жұмыс 
жүргізу мүмкіншілігі аз. 

 
Кесте-2. Сұхабатқа қатысушы зерттеу тобының құрамы (білім алушылар бойынша) 

 
 8-сынып 9-сынып  10-сынып 11-сынып 

Ұл бала саны 1 1 2 3 

Қыз бала саны 2 3 2 5 

Жалпы  3 4 4 8 

 
Кесте-3. Сұхбат мазмұны мен талдаулар нәтижелері. 

 
Категориялар  Нәтижелер 

Оқу бағдарламасының 
тұжырымдамалары 

Оқу бағдарламасы оқушының өзі оқытуды ұйымдастыратын процесс ретінде, ол 
мазмұнды (не зерттелетінін), іс-әрекетті және стратегияларды (ол қалай үйренеді) және 
оқыту жүзеге асырылатын уақыт пен кеңістіктен тұрады. 

Мақсаттар Кәсіптік, академиялық, жеке және әлеуметтік сипаттағы оқуға ниет (мотив, 
қызығушылық, мақсат, қажеттілік). Берілген цифрлы оқытудың көздеген мақсаты 
көптеген жағдайларда оқу сәтінен бұрын болмайды және анық емес (жоспарды 
анықтаумен), бірақ білім алушылар өзекті деп санайтын оқытудың басқа түрлеріне қол 
жеткізуге ықпал ететін нақты әрекет ету кезінде көрсетілуі мүмкін. 

Оқытуға қатысты 
стратегиялар, 
ұйымдастыру 
формалары және 
шешімдер 

Оқу тәжірибесінің көпшілігі бұрын ұйымдастырылмаған немесе құрылымдалмаған, 
анықталмаған немесе белгіленбеген; еркін дамыған. Олардың көпшілігі құрылымның 
белгілі бір дәрежесімен сипатталады және білім алушының өзі іс - әрекет немесе 
процесс кезінде анықтаған кезеңдер жиынтығын сақтай отырып, оның шешіміне 
сүйене отырып, дәйекті түрде жүреді-ол белгілі бір әрекеттерді орындау және 
мақсаттарына жету үшін белгілі бір уақыт кезеңін таңдайды. 

Алынған білім Белгілі бір мазмұнды (ол үшін оқу керек) немесе жаңа тақырыпты (күтпеген жерден 
кездеседі және көбірек білуге қызығушылық тудырады) зерттеу. 

Оқытуға қатысушылар Негізінен басқа адамдар жасаған және бөлісетін ақпарат қол жетімді. Және 
басқалармен: араласатын адамдар, ортақ мүдделері бар адамдар (сол саладағы 
әріптестер, әріптестер, достар...) немесе ұқсас оқу жағдайында. 

Онлайн орталар 
(кеңістік) 

Интернеттегі орталардың әртүрлілігі (веб-сайттар, блогтар, топтар немесе виртуалды 
қауымдастықтар, әлеуметтік желілер, ...) 

Оқу уақыты Оқыту бейресми онлайн контексттерде жүзеге асырылатын уақыт (күндер немесе 
кезеңдер). Егер мектеп қабырғасында болса аптасына 1 академиялық сағат.  

Оқытуды бағалау Бұл орын алғанда, ол қол жеткізілген нәтижелерді, орындалған оқытуды, оқу процесін, 
басқаша не істеуге болатынын білу үшін жүргізілген іс-шараларды ойлау немесе 
бағалау түрінде жүзеге асырылады. 

Ұсыныс Химия пәнінен тәжірибелік жұмыстарға аналған платформамен жұмыс жасайтын 
элективті курстың оқу бағдарламасын құрастыру 

 Сонымен, респонденттер өздерінің цифрлы оқу тәжірибесінің көп бөлігі, 
тіпті алдын ала ниет болмаса да, кез келген уақытта мақсат пайда болады деп 
санайды. Берілген цифрлы оқыту ниеті оқу сәтінен бұрын болуы мінетті емес. 
Бұл іс-әрекет кезінде, күтпеген болса да, өзекті болып саналатын оқытудың қол 
жеткізуге ықпал ететін нақты мотивке сәйкес көрініс табуы мүмкін. Сұхбаттан 
шығатын қорытынды: «Кез келген адам алдын-ала анықтамаған нәрсеге қызы-
ғушылық танытады, өйткені жаңалықтан туындайтын нәрсеге бейімделу оңай».

Жоғарыдағы салыстыруларды, проблемаларды ескере отырып екінші 
зерттеу жүмысы жүргізілді. Химия пәнін оқытуда зертханалық және 
сарамандық жұмыстарды орындауға арналған платформаның қаншылықты 
өзекті екендігін анықтау үшін Алматы қаласа, Әуезов ауданы бойынша 
химия пәнінің мұғалімдеріне сауалнама жүргізілді. Сауалнамада мұғалімдер 
мақаланың негізгі бөлігімен таныстырылды. Мақала анонимді түрде, google 
form-ды пайдаланып жүргізілді. Сауалнамаға 44 мұғалім қатысты. Оның 
ішінде 39 әйел және 5 ер азамат. Нәтижелері 4-кестеде көрсетілген.

Кесте-4. Сауалнама нәтижелері
 

 

Кесте-4. Сауалнама нәтижелері 
 

№ Сұрақ мазмұны иә жоқ 

1 Химия пәнін сапалы әрі қызықты оқытуда (онлайн/офлайн) платформа қажет деп 
ойлайсыз ба? 

97,8 % 2.2 % 

2 Химия пәнін оқытуда зертханалық жұмыстар жасау үшін мектебіңізде құрал-
жабдықтар жеткілікті ме? 

4.4 % 95.6 % 

3 Егер химия пәнінен сарамандақ және зертханалық жұмыстарды орындауға және 
тексеруге арналған платформа құрылса сіз оны пайдаланушы медіңіз? 

95.7 % 4.3 % 

4 Химиядан зертханалық және сарамандық жұмыстар жүргізуге арналған отандық 
немесе шетелдік платорманы білесіз бе? 

63.8 % 36.2 % 

 
Кесте - 5. Сауалнамаға жас ерекшелік бойынша қатысушылар үлесі 

 
22–30  31–40 41–50 50-жоғары 

25 11 6 2 

 
Диаграмма - 1. Жас ерекшелік бойынша қатысушылар үлесі 
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Кесте-4. Сауалнама нәтижелері 
 

№ Сұрақ мазмұны иә жоқ 

1 Химия пәнін сапалы әрі қызықты оқытуда (онлайн/офлайн) платформа қажет деп 
ойлайсыз ба? 

97,8 % 2.2 % 

2 Химия пәнін оқытуда зертханалық жұмыстар жасау үшін мектебіңізде құрал-
жабдықтар жеткілікті ме? 

4.4 % 95.6 % 

3 Егер химия пәнінен сарамандақ және зертханалық жұмыстарды орындауға және 
тексеруге арналған платформа құрылса сіз оны пайдаланушы медіңіз? 

95.7 % 4.3 % 

4 Химиядан зертханалық және сарамандық жұмыстар жүргізуге арналған отандық 
немесе шетелдік платорманы білесіз бе? 

63.8 % 36.2 % 

 
Кесте - 5. Сауалнамаға жас ерекшелік бойынша қатысушылар үлесі 

 
22–30  31–40 41–50 50-жоғары 

25 11 6 2 

 
Диаграмма - 1. Жас ерекшелік бойынша қатысушылар үлесі 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Соңғы сұраққа (Платформа құрастыру туралы пікіріңіз) барлығы бірдей 
«қолдаймын» деп жауап берді. Тек бір мұғалім «егер платформа тегін болса 
пайдаланушы едім» деген тілек қалдырған. Сауалнамадан байқағанымыздай 
химия пәнінің қызықты өтуінде платформа құру арқылы сабақтың сапасын 
көтеру және қызықты өту маңызды (иә жауабын таңдаушылар 97,8 %); 
Мемелекетіміде мектептер зерханалық жұмыстарды жүргізу үшін толықтай 
жабдықталмаған (95.6 % келіскен); Мұғалімдердің 95.7 % егер химия пәнінен 
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Бұл мәліметтерге сүйене отырып, келесідей тұжырымдар жасауға болады: 
химия пәнін цифрландыруға қызығушылық 22–40 жас аралығындағы 
мұғалімдерде басым (71 %), дегенмен одан жоғары жастағы мұғалімдер де өз 
жауаптарын қалдырған (19 %). Жас мұғалімдер компьютерлік технологияны 
үздік меңгерген, жаңалықтарға оң көзбен қарайды. Ал жұмыс өтілі көп 
мұғалімдер өз әдіс-тәсілдерін пайдалана отырып материалды білім алушыларға 
жеткізе алатындарына сенімді.
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Қорытынды
Қорытындылай келгенде, химияны платформа құрастыра оқыту барысында 

мұғалім құзыреттілігі мен білім алушылардың пәнге деген қызығушылығын 
арттыру күтілуде, білім алушылардың химиядан зертханалық және сарамандық 
жұмыстар орындауға көзқарасын түбегейлі өзгерту жоспарлануда.  Химиядан 
тәжірибелік жұмыстар жүргізу ғасырлар бойы кезеңдерден өте келе тек алға 
дамыды. Демек, ендігі уақытта да өзгерістер болуы қалыпты жағдай. Цифрлы 
Қазақстанда цифрландырылған химия пәнін оқыту арқылы  жас ғалымдардың 
тәрбиленіп шығуы ықтимал. Химия пәнін цифрландырудың пайдалы 
болатындығына шетелдік ұқсас зерттеулердің нәтижелері, қолданыстағы 
платформалардың пайдалылы екендігіне жүргізілген зерттеу жұмысытары 
(сұхбат, сауалнама) дәлел. Мемлекетімізде барлық облыстар пайдалана алатын 
химия пәнінен тәжірибе жұмыстарын жүргізуге арналған жалпы мектептерге 
ыңғайлы платформа құрастыру арқылы химия пәнінің білім көрсеткішін 
арттыру мақсаты алдыңғы орында тұруы тиіс (Бутырская, 2021). Платформаны 
құрастыру арқылы келесі міндеттер орындалатынына көз жеткіздік:

- зертханалық және сарамандық жұмыстардың теориялық негізі жинақ-
талады;

- виртуалды тәжірибелік жұмысты онлайн және офлайн жүргізуг мүмкін 
болады;

-  өзін-өзі тексеру тапсырмалары тәжірибелік жұмыс жасалған соң 
автоматты түрде орындалуы міндетті болады;

- әдебиеттер тізімі мен сілтемелер, мұғалімнің кері байланысы үнемі бір 
жүйеде сақталып тұрады.

Аталған элементтерді және болжамдарды сілтеме ретінде ала отырып, білім 
контекстіндегі оқу бағдарламасын сипаттайтын негізгі ерекшеліктер бойынша 
және зерттеудегі респонденттердің тұжырымдамаларына сәйкес оқытуды 
цифрландыру қалай дамитыны туралы бірқатар тұжырымдар жасауға болады:

а) оқытудың ұйымдастырушылық элементтерінің сипаттамасы (мақсаттар, 
стратегиялар, бағалау), оған белгілі бір құрылым беру, оқу жағдайларын алдын-
ала белгілеу негізінен білім алушы қабылдайтын шешімдер; 

б) цифрлы білім берудің көп бөлігінде білім алушы негізгі қатысушы 
болған кезде оқу бағдарламасының тұжырымдамасы мен ұйымдастырылуы 
анықталады; 

в) уақыт пен кеңістік алдын ала қарастырылуы; 
г) бағалау - оқу бағдарламасының құрамдас бөлігі болып табылуы;
д) оқу бағдарламасын цифрлы химия элективті курсына бейімдеп жасалуы.
Қазіргі қоғамда кез-келген ұлттың дамуы, оның өміршеңдігі мен қауіпсіздігі, 

ең алдымен, оның азаматтарының білім деңгейіне негізделген. Демек, әр 
мемлекеттің қазіргі саясаттың басым бағыттарының бірі білім берудің барлық 
деңгейлерін жаңғырту болып табылады. Білім беруді жаңғырту білім беру 
ұйымдарында инновациялық тәсілдерді енгізуді көздейді (Efrempva, 2023). 
Сондықтан мақалда қозғалған мәселелер еліміздің мүддесіне де қызмет етеді.
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